СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 сентября 2020 г. № 32 с. Калманка

О рассмотрении протеста прокурора
«Об устранении нарушений
законодательства о государственной
гражданской и муниципальной
службе, противодействии коррупции»

Прокуратурой района проведена проверка исполнения законодательства о
государственной гражданской и муниципальной службе, противодействии
коррупции в части соблюдения обязанности представлять сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
установленной ст. 8 Федерального закона «О противодействии коррупции» в
Калманском сельсовете (представление № 02-50-2020 от 23.06.2020 года) При
проверке справок о доходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей за 2019 г. выявлены нарушения при предоставлении
сведений муниципальным служащим - и.о. главы Администрации Калманского
сельсовета Пчелкиным Д.В., который в справке о доходах на супругу Пчелкину
Н.М. в разделе 3 не указал о нахождении в ее собственности квартиры по адресу:
г.Барнаул, ул.Чернышевского, 186-79 площадью 26,4 кв.м, (дата государственной
регистрации - 08.02.2019) стоимостью 1339000 рублей.

Учитывая вышеизложенное и на основании Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет депутатов
Калманского сельсовета:

1. Объявить замечание и.о. главы Администрации Калманского сельсовета
Пчелкину Д.В.

2 . Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

РЕШИЛ:

Бистерфельд А.Н.